UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

SECCIÓN BIENES Y SUMINISTROS

Licitación pública No.06/2008 - Adquisición de Materiales eléctricos
ADENDO No. 1 -  ACLARACIÓN DE DUDAS
Respuesta a las preguntas presentadas por los proponentes. 

BOMBICOL
Pregunta 1.  Ítem 11.  No se especifica la potencia del balasto.
Respuesta:  Balasto de sodio de 400 W, metalar.  Ver Anexo modificado
Pregunta  2. Ítem 58. Se solicita caja con face plate doble?

Respuesta.  Caja con face plate DOBLE.  Ver anexo modificado.
Pregunta  3.  Ítem 127. Falta especificar el producto.

Respuesta.    Se elimina  este elemento del anexo.
ELÉCTRICOS DEL VALLE S.A.

Pregunta 4.  Ítem 1.  Acrílico para lámpara DJK es modelo viejo o nuevo?

Respuesta:   Acrílico para lámpara DJK, modelo viejo.  Ver anexo modificado.
C.I. CM LTDA

Pregunta 5.  Las marcas impuestas en el pliego deben ser las que finalmente se coticen o pueden cotizarse otras marcas que cumplan con las mismas características técnicas y de calidad. 

Respuesta:

· Con relación a los alambres  y cables ítems: 2,3,39 a 51, 53, 154 a 161, 163, 187 a 191, 194 a 202, 224,  las únicas marcas que se aceptan son : CENTELSA o PROCABLES. Ver anexo modificado.

· Ítem 52. Cable FTP 4 x 4 x 24 AWG, nivel 5e, se aceptan únicamente las marcas: CENTELSA, AMP, TELDOR.  Ver anexo modificado.

· Ítem 54.  Cable telefónico UTP categoría 6, teldor,  se acepta únicamente la marca CENTELSA o PROCABLES.  Ver anexo modificado.

· Ítem 55.  Cable telefónico de dos pares, 4 hilos, plano, se acepta únicamente la marca CENTELSA o PROCABLES.  Ver anexo modificado.

· Ítem 56.  Caja PVC 4 x 4, se acepta únicamente  la marca PAVCO, PLASTIMEC, RALCO, TUBOSA.  Ver anexo modificado.
· Ítem 57.  Caja conduit 2 x 4 PVC, se acepta únicamente  la marca PAVCO, PLASTIMEC, RALCO, TUBOSA.  Ver anexo modificado.
· Ítem 84.  Fotocelda completa  (ojos y base),  se aceptan las marcas INADISA, TYCO.  Ver anexo modificado.
· Ítem 102. Pararrayo10 kA, 12,10 Kv,  se aceptan únicamente las marcas: Joslyn zhp / westinghouse o MELEC. Ver anexo modificado.

· Ítem 103. Pararrayo 15 Kv, 13.200 V,   se aceptan únicamente las marcas: Joslyn zhp / westinghouse o MELEC.  Ver anexo modificado.
Pregunta 6.  Es viable aplazar la presentación final de la propuesta?. 

Respuesta.  La fecha para el cierre de la licitación con presentación de oferta y documentos en sobre cerrado, continúa siendo el día:  25 de febrero de 2008 a las 03:00 p.m.
RECOMENDACIONES PARA TENER EN CUENTA Y DAR CUMPLIMIENTO:
· Deben ser puntuales con el cronograma propuesto. Hora de cierre de licitación con entrega en sobre cerrado: 3:00 p.m. (en punto).  Fecha: 25 de febrero de 2008.  
· No se considerarán las ofertas cuyos documentos presente tachaduras, borrones, enmendaduras, o que hagan dudar del contenido de la misma.  

· Las ofertas que se envíen por correo deberán dirigirse a la Secretaría General, Edificio Administrativo.  

· La Universidad no se responsabiliza de las ofertas que se envíen a otra dependencia.  Además para que las ofertas puedan ser consideradas, deberán recibirse antes de la apertura de la urna.

· El sobre que contienen la propuesta, debe llevar la siguiente información:

Señores

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

Nombre del proponente

Domicilio y teléfono

Licitación pública No.06 de 2008 / Material eléctrico

· Se recomienda a los participantes, ser muy cuidadosos con la presentación de todos los documentos exigidos y demás condiciones del pliego.

· Se recomienda leer detenidamente el contenido total del Pliego de Condiciones, incluida la Minuta del Contrato, cuyas cláusulas son de estricto cumplimiento,  así como el contenido del presente ADENDO y el Anexo 1 - modificado.  

· Para efectos de presentar la oferta, se requiere:   consultar todas las respuestas del Adendo, La oferta económica debe presentarse en el Anexo 1 -modificado, que se publica con el presente Adendo.
· Se recuerda el cumplimiento en la oferta, del 90% de los elementos solicitados.  Este 90% sobre 227, que deben estar cotizados y además cumplir con las condiciones técnicas requeridas, corresponde a un total de 204 elementos.
· Se recomienda además,  consultar permanentemente la Página Web de la Universidad, hasta el día del Cierre de la Licitación a efecto de verificar cualquier información o modificación adicional.

Pereira, 21 de febrero de 2008.

